1TK EB
67
TKEB XXX
MODELLO - TYPE
TKEB 510 monodirezionale - unidirectional
TKEB 511 monodir+ zero - unidirect + index
TKEB 560 bidirezionale - bidirectional
TKEB 561 bidirez.+ Zero - bidirect + index

on 10 pins radial MIL connector
nn Lunghezza cavo - Cable length (es. PL10 = 1 m. ... PL60 = 6 m)
CODICE DI ORDINAZIONE - ORDERING CODE
CARATTERISTICHE MECCANICHE - MECHANICAL SPECIFICATIONS
Dimensioni - Dimensions: vedi disegno - see drawing
Albero - Shaft: acciaio inox - stainless steel
CARATTERISTICHE ELETTRICHE - ELECTRICAL SPECIFICATIONS
Sincronismo di zero - Synchronous index output: Su canale A predefinito - on A default; B - A&B a richiesta - B - A&B optional
Assorbimento in corrente - Supply current without load: 150 mA max.
Protezione - Protection:  contro il cortocircuito (solo elettronica LD2 e PP2); output LD2 and PP2)
contro inversione di polarità (escluso 5Vcc); against inversion of polarity (except 5Vcc)
MATERIALI UTILIZZATI - MATERIALS
Corpo - Flange: in alluminio anticorodal - aluminium non corroding
Custodia - Housing: Alluminio verniciato con trattamento termico a 180° C; Aluminium painted with
CARATTERISTICHE AMBIENTALI - ENVIRONMENTAL SPECIFICATIONS
Temperatura di lavoro - Operating temperature range: -10°C
temperature range  +
Umidità relativa - Relative humidity : 98%  RH senza condensazione - RH without condensing
Vibrazioni - Vibrations: 10 g (da 10 a 2.000 Hz) - (From 10 up to 2.000 Hz)
Schock - Schock: 20 g (per 11 ms) - (for 11 ms)
Numero giri - Shaft rotational speed:12.000 RPM per brevi periodi - to short cycle time
                                                                        6.000 RPM continui - continuous;     2000 giri/min con asse stagno - with proof shaft
9Vita dei cuscinetti - Bearings life: 5 x 10  giri (minimo) - rev. min.
Peso - Weight:  0,56 kg
short circuit protection, no limit duration (only
~
inhibithing treatment 180° C
÷ +70°C
Temperatura di stoccaggio - Storage :  -30°C ÷ 85°C
TK EB
INCREMENTALE
 INCREMENTAL
..................
MONTAGGIO - ASSEMBLY
=  Standard - Default
Alimentazione (Vdc) - Voltage supply
5 +5 V ±5 %
11/30 +11V +30 V
24/5 +24 V supply  + 5 V output
CIRCUITI DI USCITA - OUTPUT CIRCUITS
S NPN standard (resistenza di pull-up inclusa - resistor included)
OC NPN open collector
P PNP (resistenza di pull-down inclusa - resistor included)
OP PNP open collector
PP2-5 Push-Pull 5 V output
PP2-1130 Push-Pull 11/30 Vcc output (solo con alimentazione 11/30 V
(only with voltage supply 11/30 V)
LD Line driver RS422 (26LS31) solo - only  5 V o - or  24/5 V
LD2-5 Line driver 5 Vcc output
LD2-1130 Line driver 11/30 Vcc output (solo con alimentazione 11/30 V
(only with voltage supply 11/30 V)
Edizione 10/2003
2TK EB
68
TK EBINCREMENTALE - INCREMENTAL
Caratteristiche principali
L’encoder per impianti di pesatura è caratterizzato
dallo speciale assemblaggio monolitico alberino
(dotato di rocchetto dentato) e di disco-encoder, senza
interposizione di alcun giunto tra i due elementi.
Questo encoder è tipicamente utilizzato nelle “teste” di
pesatura mono e multigiro.
I particolari cuscinetti di cui è dotato assicurano attriti di
rotazione eccezionalmente bassi: 0,20 ÷ 0,30 g/cm,
quindi assimilabili all’attrito di un sistema a tribometro.